
de mayo próximo, en la Sala de Profesores de la Escuela Téc­
nica Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica 
de Madrid, avenida Juan de Herrera, s/n., Ciudad Universita­
ria, y hacer entrega de una «Memoria» sobre el concepto, mé­
todo, fuentes y programa de la disciplina, así como los trabajos 
científicos y de investigación y demás méritos que puedan 
aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una

relación por quintuplicado de dichos trabajos. En este acto 
se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del 
Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se 
realizará el preceptivo sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 12 de abril de 1983.—El Presidente, Javier de Cár­
denas Chávarri.

12123 RESOLUCION de 13 de abril de 1983, del Tribunal 
de oposición a la cátedra del grupo XXIV de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Gijón, de la Universidad de Oviedo, por la que 
se señala lugar, día y hora para la presentación 
de los opositores.

Se cita a los señores admitidos para la provisión de la cá­
tedra del grupo XXIV, «Tecnología mecánica», de la Escuela 
Técnica Superiqr de Ingenieros Industriales de Gijón, de la 
Universidad de Oviedo, convocada por Orden de 17 de marzo 
fle 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril) para 
efectuar su presentación ante este Tribunal, a las trece ho­
ras del día 23 del próximo mes de mayo, en la Sala de Juntas 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
Madrid, calle José Gutiérrez Abascal, 2, y hacer entrega de 
una «Memoria» sobre el concepto, método, fuentes y programa 
de la disciplina, así como los trabajos científicos y de inves­
tigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a 
los señores opositores que acompañen una relación por quin­
tuplicado de dichos trabajos. En este acto se dará a conocer 
a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la prác­
tica de los dos últimos ejercicios y se realizaré el preceptivo 
sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 13 de abril de 1083.—El Presidente, Luis Ortiz 
Berrocal.

12124 RESOLUCION de 15 de abril de 1983, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace pú­
blica la lista provisional de concursantes que han 
obtenido plaza en el concurso de méritos entre 
Profesores agregados de Bachillerato, para acceso 
al Cuerpo de Catedráticos del mismo nivel, en las 
asignaturas de «Física y Química» y «Lengua y Li­
teratura catalanas», convocado por Orden de 10 de 
mayo de 1982.

Ilmo. Sr.: De conformidad con Lo dispuesto en el apar­
tado 9.1, párrafo segundo, de la Orden ministerial de 10 de 
mayo de 1082 («Boletín Oficial del Estado» del 21), por la que 
se convocaba concurso de méritos entre Profesores agregados

de Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos del mis­
mo nivel,

Esto. Dirección General ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la relación provisional de concur­

santes que han obtenido plaza en el citado concurso en las 
asignaturas de «Física y Química» y «Lengua y Literatura ca­
talanas», que figura en el anexo de la presente Resolución, con 
expresión de las puntuaciones obtenidas, desglosadas según los 
epígrafes del baremo y de la plaza adjudicada.

Segundo.—El asterisco que figura a continuación de la pun­
tuación de algunos concursantes indica que la puntuación total 
ha sido obtenida otorgando por los apartados 1, más 2 y 4 
por 5 del baremo, un máximo de 20 puntos según establece la 
Orden de convocatoria.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrán los intere­
sados formular reclamaciones ante la Dirección General de 
Personal (Sección de Provisión de Plazas de Profesorado de Ba­
chillerato, cálle Alcalá número 38, primera planta), en el plazo 
de diez días hábiles contados a partir del de la publicación de 
esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»..

Dichas reclamaciones serán resueltas por el correspondiente 
Tribunal y sólo podrán interponerse contra la puntuación otorr 
gada por los apartados 1 y 4 del baremo y contra los posibles 
errores en la adjudicación de las vacantes.

Las reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Re­
solución que apruebe la lista definitiva.

Cuarto.—Para solicitar la excedencia en el Cuerpo de Cate­
dráticos prevista en el apartado 10.4 de la Orden de convoca­
toria, 106 interesados deberán comunicar en el plazo que se 
señala a) publicarse la resolución definitiva del concurso, su 
deseo de pasar a la situación de excedencia en el Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato. Dicha comunicación 
deberá dirigirse al órgano expresado en el apartado tercero 
de la presente Resolución.

Lo digo a V. I.
Madrid, 15 de abril de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal y Ad­
ministración General.



BOE.—Núm. 100 27 abril 1983 11691



11692 27 abril 1983 BOE.—Núm. 100



BOE.—Núm. 100 27 abril 1983 11693



11694 27 abril 1983 BOE.—Núm. 100



BOE.—Núm. 100 27 abril 1983  11695



11696  27 abril 1983 BOE.—Núm. 100

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

12125 RESOLUCION de 11 de abril de 1983, del Tribunal 
calificador número 1 de las oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Agentes de la Administración de 
Justicia (Audiencia Territorial de La Coruña), por 
la que se señalan las fechas del acto del sorteo y 
del comienzo de los ejercicios en cada uno de los 
Tribunales.

En sesión celebrada el día de la fecha por el Tribunal cali­
ficador número 1 de los designados pop la Audiencia Territo­
rial de La Coruña, en cumplimiento de lo prevenido en la dis­
posición común cuarta de las comprendidas en el Acuerdo de 
7 de julio de 1982 sobre convocatoria de oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Agentes de la Administración de Justicia, se 
han adoptado los siguientes acuerdos:

Primero.—Señalar como fecha parg la celebración del acto 
del sorteo de todos los opositores admitidos por la Audiencia 
Territorial de La Coruña, para determinar el orden de su ac­
tuación en los ejercicios, la del 29 de abril de 1983, a las die­
cisiete horas, en la Sala de Vistas de la Sección Primera de la 
Audiencia Provincial de esta ciudad (Palacio de Justicia).

Segundo.—Hacer público que el comienzo del primer ejercicio 
de estas oposiciones tendrá lugar el día 23 de mayo de 1983, a 
las nueve horas, en la Escuela Universitaria de Estudios Em­
presariales. Sita en la Ciudad Escolar de La Coruña, calle Almi­
rante Lángara, sin número, citándose para la práctica del mis­
mo a todos los opositores incluidos en los turnos restringidos 
I y II. En cuanto a los opositores del turno 'ibrc corresponderá 
examinar al Tribunal designado con el número 1 a los com­
prendidos entre los números 1 y 1.471, ambos inclusive, a con­
tar de la letra que se extraiga al azar en el sorteo antes men­
cionado, mientras que el Tribunal número 2 calificará a los 
opositores comprendidos entre los números 1.472 y el final de 
la lista. El primer ejercicio a realizar por los opositores inclui­
dos en el turno libre se iniciará el día 25 de mayo de 1983, 
a las nueve horas, en el mismo local de la Escuela Universi­
taria de Estudios Empresariales, convocándose para la primera 
sesión a los opositores comprendidos entre los números 1 y 175 
para actuar ante el Tribunal número 1, y asimismo a los opo­
sitores comprendidos entre los números 1 472 y 1.038, ambos 
inclusive, para actuar ante el Tribunal número 2.

Los sucesivos anuncios y convocatorias, tras la realización 
del acto del sor teo. se harán públicos en los locales en donde 
actúen los Tribunales.

La Coruña, 11 de abril de 1983.—El Secretario, Ramón Maíz 
Bermejo.—V.° B.°: El Presidente, Martín Otero Fernández.

12126 RESOLUCION de 13 de abril de 1983, del Tribunal 
calificador de las oposiciones a ingreso en el Cuer­
po de Agentes de la Administración de Justicia 
(Audiencia Territorial de Bilbao), por la que se 
señalan las fechas del acto de sorteo y del comien­
zo de los ejercicios.

En sesión celebrada el día de la fecha por el Tribunal ca­
lificador designado para actuar en la Audiencia "erritorial 
de B Ibao, en cumplimiento de lo prevenido en la disposición 
común cuarta, de las comprendidas en el' acuerdo de 7 de 
julio de 1982, sobre convocatoria de oposiciones a ingreso en

el Cuerpo de Agentes de la Administración dé Justicia, se 
han adoptado ios siguientes acuerdos:

Primero.—Señalar como fecha para la celebración del acto 
del sorteo de todos los opositores admitidos por la Audiencia 
Territorial de Bilbao, para determinar el orden de su actua­
ción en los ejercicios de los distintos turnos, la del día 29 de 
abril de 1983, a las trece horas, en- la Sala de Audiencia de 
la Sección Segunda de la Audiencia de Bilbao.

Segundo.—Hacer público que el comienzo del primer ejer­
cicio de estas oposiciones tendrá lugar el día 16 de mayo de 
1983, a las dieciocho horas, en los locales sitos en el piso pri­
mero del Instituto masculino «Miguel de Unamuno», de Bil­
bao, calle Licenciado Poza, número 1, citándose para la prác­
tica del mismo a los opositores incluidos en el turno restringido, 
y quienes de éstos resulten aprobados realizarán el segundo 
ejercicio el día 17 de mayo, a las dieciocho horas en los mismos 
locales. En cuanto a los opositores admitidos por el turno libre 
iniciarán el primer ejercicio el día 18 de mayo, a la misma hora 
y en el mismo local antes expresado, convocándose para la 
primera sesión a los opositores comprendidos entre los núme­
ros 1 al 100, ambos inclusive, contados a partir del apellido 
primero que coincida con la letra que se extraiga en el sorteo 
que más arriba se señala.

Para la realización de la segunda parte del primer ejercicio, 
los opositores, tanto del turno restringido como del libre, con­
currirán provistos de máquina de escribir no eléctrica.

Los sucesivos anuncios y convocatorias, tras la Realización 
del sorteo, se harán públicos en el vestíbulo de la Audiencia 
de Bilbao y en los locales en donde el Tribunal celebre los 
ejercicios.

Bilbao, 13 de abril de 1983.—El Secretario, Gregorio Ribera 
Uriz,—V.° B.°: El Presidente, César González Herrero.

ADMINISTRACION LOCAL

12127 RESOLUCION de 24 de marzo de 1983, del Ayunta­
miento de La Laguna, referente a la convocatoria 
para proveer una plaza de Perito Industrial.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 8, de fecha 
19 de enero del corriente año; 15, del 4 de febrero, y 24, del 
25 de febrero, se hacen públioas las bases y programa para 
la provisión en propiedad por el procedimiento de concurso- 
oposición libre de una plaza de Périto Industrial Eléctrico del 
subgrupo de Técnicos Medios de Administración Especial de esta 
Corporación, dotada con el sueldo correspondiente al nivel de 
proporcionalidad 8, coeficiente 3,8, paga« extraordinarias, gra­
dos, trienios y demás retribuciones complementarias que corres­
pondan legalmente y la Corporación tenga acordado o pueda 
acordar.

Las instancias solicitando tomar parte en el indicado con­
curso-oposición se dirigirán al Presidente de la Corporación, 
adjuntando cuantos documentos acrediten los méritos que con­
curren en los aspirantes, presentándose en el Registro General 
o en la forma que determina el artículo 08 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo y en el plazo de treinta días hábiles 
siguientes a la publicación del presente extracto.

Los sucesivos anuncios relativos al presente concurso aposi­
ción se publicarán en el «Boletín Oficial» de esta provincia y 
en el tablón de anuncios de la Corporación.

San Cristóbal de La Laguna, 24 de marzo de 1983.—El Secre» 
tario general.—5.302-E.


